
COM― DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROⅥNCIA DISASSARI

COPIA

Delibe razione del Consiglio Comunale

Nulllero 29 de1 09_12¨2016

RECOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPL:NA DLLA CONCESSIONE Dl
SOVVENZ10N:′ CONTRIBUT:′ SuSSiDI ED AUS:Li F:NANZ:AR:EL:Aπ R:BUZ:ONEl

VANTACCIECONOMIC:.

L'onno duemilosedici, odd nove del mese di dicembre olle ore 17:30 nello
Residenzo Municipole, convocoto con opposito owiso sid riunito il Consiglio Comunole.

Eseguito l'oppello risultono:

MASALA ANTONELLO P PIRAS ELEONORA P
SOTC:A DAN!ELA P Monoi Giovonni Bottistq P
NORIA BAST:ANA P CARIA LEONARDO P
GONNELLA SiLV:A P VERDI RITA P
PIRAS PIETRO A FRESi MON:CA P
MUSU DONATELLA P

Presentin. l0 Assentin. 1

Poriecipo o‖ o sedulo l sECRETARIO CttMUNALE ANNA MARIA CIULIA PIREDDU′ con
f∪ nzioni consullive′ referenil′ di ossistenzo e ne c∪ ro lo verbolizzozione′ oi sensi dell'orl.97′
cornrno 4 1e廿 .o′ del d.lgs.n。 26ア/2000 e successive rnodifiche ed integrozioni.

‖Presidenle′ occerloto‖ numero le901e de91iiniervenutti′ dichioro operlo lo sed∪ lo.



IL CONSIGLIO COMT]NALE

Visto I'art. 12 dellalegge 7 agosto 1990, n.241, recante: 'Nuove norrne in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", che testualmente recita :

,,1. La @ncessione di sowenzioni, contributi, sussidi ed ausili flnanziari e l?ttribuzione di vantaggi economici

di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privaU sono subordinate alla predeterminazione da pate

delle amministrazioni procedenu, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modaliG

cui le amministrazioni stesse devono attelerci

2. L,effettiva ossetvanza dei criteri e delle modaliti di cui al @mma l deve risultare dai singoli prowedimenti

relativi agli intervenU di cui al medesimo comma 1".

Visto il d.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 recante "Regolamento recante norrne per la semplificazione del

procedimento p"f la disciplina degli albi dei beneficiari di prowidenze di natura economica, a

norrna dell'anicolo 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997 , n. 59" .

Visto il d.Lgs. 1410312013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubbliciti,

trasparenzae diffusione di informazioni da parte delle PPAA".

Visto lo schema di Regolamento predisposto dagli uffici nel testo che si allega.

Visto I'art. 7, del T.U. n.267/2000, che testualmente recita: "Nel rispetto dei principifissati dalla legge e

dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria competenza ed in
partimlare per I'organizzazione e il funzionamento deile istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il

funzionamento degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle funzioni".

Visto il vigente "Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi".

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n.l96,recante: "Codice in materia di protezione dei dati personali", e

successive modificazioni;

Viste le circolari della presiderza del consiglio dei ministri:
- 20 aprile 2001,h.1.1.26110888/g.92,recante "Regole e raccomandazioniper la formulazione

tecnica dei testi legislativi" (G.U.27 aprile 2OOI, n.97);

-2maggio2001,;. l/1.1.26,/l}888lg.g2,recante "Guida alla redazione dei testi normativi" (G.U. 3

maggio 2001, n. 101, S.O. n. 105);

che hanno trovato applicazione per la formulazione del presente regolamento;

Vista la Delibera n.59/2013 in tema di "Pubblicazione degli atti di concessione di sowenzioni,

contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati

(artt.26 e 27, d.lgs. n.33/2013)" dell'Autorita nazionale anticorruzione per la valutazione e la

trasparerua delle pubbliche amministrazioni;

Visto 1o statuto comunale.

ACQTIISITO il parere favorevole di regolaritd tecnica reso ai sensi dell'art. 49 del d-Lgs. n.

267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 de:09-12-2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag.2



Con votazione favorevole di n. 7 consiglieri (Masala, Sotgia, Musu, Gonnella, Loria, Piras, Manai),
contrari 3 (Caria, Verdi, Fresi), astenuti zero.

DELIBERA

l) di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il: Regolamento comunale per
la disciplina della concessione di sowenzioni, contibuti, sussidi ed ausili frnarziat'' e I'athibuzione
di vantaggi economici", che si compone din.42 articoli e che, allegato, forma parte integrante della
presente deliberazione; 

: .

2) di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati dalla
legge e dallo statuto, cosi come prescrive l'art.7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione favorevole di n. 7 consiglieri
(Masala, Sotgia, Musu, Gonnell4 Loria, Piras, Manai), contrari 3 (Caria, Verdi, Fresi), astenuti
zero,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma4 del decreto legislativo
n.267 del18.08.2000

DELIBERA DI CONSIGLIO n`29 de1 09-12-2016 COMUNE DI MONILEONE ROCCADORIA

Pag. 3



Pareri di cui an'A“ 49dd T.Uo EEoLL.

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

1lSINDACO

F.to NIASALA ANTOblELLO

IISEGRETARIO CONIUNALE

F.to PIREDDU ANINA ⅣmRA GILILIA

皿 ERTO DI PIIIBBLICAZ10NE
(art.124 colllma l del D.Lgs.n.267/2000)

Certiflco che copia confolllle del presente verbale ё stata pubblicata all'Albo Preto五 o comunale al numero
del registro degli atti pubblicati e vi rilna劇 だt per 15 giomi consecutivi dal      .

II Scgretario Comunale

F.to PIREDDU AplNA Ⅳ眈劇眈 GILILIA

CERTIIICATO DI ESECUTIVITA'

La presente delibera71one ё divenuta esecutiva:

perchё dichiarata il■ mediatamente eseguibile ai scIIsi dell'art.134 collma 4 del d.lgs.n。 267/2000.

Monteleone RoccaDori4 II Segretarlo Comunale

F.to PIREDDU AblNA ⅣARIA GIILIA

La presente copia d conforme all'originale.

Monteleone Rocca Doria

DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 de!09‐ 12‐2016 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag。 4


